1

证券代码： 605069   证券简称：正和生态   公告编号：2024-075

北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司

关于控股股东签署《增资协议》暨股权结构拟发生变

更的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

1. 北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司（以下简称“公司”）控股

股东北京汇恒投资有限公司（以下简称“汇恒投资”）于近日与北京金河科技发展

有限公司（以下简称“金河科技”）签署了《关于北京汇恒投资有限公司之增资协

议》（以下简称“增资协议”），该增资协议于 2024 年 11 月 28 日正式生效。

金河科技以货币出资方式认缴本次新增注册资本人民币 17,164,500 元，本次

增资扩股后，汇恒投资注册资本由人民币 120,000,000 元增加至人民币

137,164,500 元，金河科技成为汇恒投资的新股东，持有汇恒投资 12.5138%的股

权。

2. 本次公司控股股东股权结构变更，不会导致其持有公司股份数量和持股

比例发生变化，不会导致公司控股股东和实际控制人的变更。

公司近日收到控股股东汇恒投资通知，获悉汇恒投资近日与金河科技签署了

《增资协议》，汇恒投资的股权结构拟发生变更。现将有关情况公告如下：

一、控股股东签署《增资协议》暨股权结构拟变更的基本情况

2024年1月，公司与北京金河水务建设集团有限公司（以下简称“金河水务”）

签署了战略合作协议，双方通过建立互利共赢的战略伙伴关系，在北京市海淀区、

房山区、门头沟区等水利国家专项资金项目上展开紧密合作。基于过往合作的坚

实基础，共同打造面向北京市场具有核心竞争力的城市滨水空间产品体系，双方

拟进一步加强战略合作，金河水务全资子公司金河科技与汇恒投资就股权合作事

宜达成一致意向，并签署了《增资协议》，该增资协议于2024年11月28日正式生

2

效。金河科技以货币出资方式认缴本次新增注册资本人民币17,164,500元。本次

增资扩股后，汇恒投资注册资本由人民币120,000,000元增加至人民币137,164,500

元，金河科技成为汇恒投资的新股东，持有汇恒投资12.5138%的股权。

本次股权结构拟变更前后，汇恒投资的股权结构如下表：

股东姓名/名称
变更前 变更后

出资额（元） 持股比例(%) 出资额（元） 持股比例(%)

张熠君 119,760,000 99.80 119,760,000 87.3112

暴井兰 240,000 0.20 240,000 0.1750

北京金河科技

发展有限公司
- - 17,164,500 12.5138

合计 120,000,000 100.00 137,164,500 100.00

二、控股股东股权结构变更对公司的影响

本次公司控股股东股权结构变更，不会导致其持有公司股份数量和持股比例

发生变化，不会导致公司控股股东和实际控制人的变更，公司控股股东仍为汇恒

投资，汇恒投资及公司的实际控制人仍为张熠君，不会影响公司的正常经营及独

立性。

三、其他说明

公司将持续关注本次股权合作事项的进展情况，督促控股股东及时将最新进

展告知公司，公司将按照相关法律法规履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司董事会

2024 年 11 月 29 日